
PRAVIDELNÝ INFORMAČNÍ

BULLET-IN
PRO ČLENY SDRUŽENÍ LEX

březen 2015 - říjen 2015

Interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně. 

Určeno pro členy LEX. Toto číslo lze volně šířit.



Úvodní slovo

Vážení  členové  a  příznivci,  opět  k vám  přicházíme  s naším  pravidelným  občasníkem.  Za
posledního půl roku se toho dost událo a je dobré se ohlédnout zpět a rozmyslet, co dál. Většina
z vás má internet a přístup do diskusního fóra a tudíž jste byli přímo u toho. Náš bulletin ovšem
cílí hlavně na ty, kteří internet nemají nebo jej nesledují pravidelně.

V posledním  bulletinu  jsme  řešili  pro  nás  věc  zásadní,  tedy  tragédii  v Uherském  Brodě  a
Vrběticích. Od únorových a březnových událostí, kdy se politici různých barev, klanů a bratrstev
předháněli v tom, kdo navrhne přísnější novelu zákona o zbraních a střelivu. V květnu byl hotov
návrh MVČR, který šel do hloubky a bohužel kromě rozdělení zákona na civilní a vojenskou část
(ve  vztahu  k munici  a  střelivu  jako  odezva  na  „ohňostroj“  ve  Vrběticích)  dosti  nepříjemným
směrem.

Tedy v případě pouhého podezření by PČR získala pravomoc vstupovat do obydlí  a odebírat
zbraně „sprostým podezřelým“. Rovněž byla navržena novelizace §20 o zdravotní způsobilosti,
která  popravdě  více  než  nás  vyděsila  ošetřující  lékaře.  Současná  situace  je  taková,  že
Legislativní rada vlády vrátila návrh novely zpět k přepracování. Procesu se hodláme zúčastnit a
o výsledcích dáme včas vědět.

Dne 11. a 25. května 2015 podepsali  Ing. Tomáš Trávníček a Friedrich Gepperth na základě
půlročního  jednání  a  již  probíhající  kooperace memorandum o spolupráci  mezi  LEX a Bund
Deutscher Sportschützen 1975 e.V (BDS). 17. 8. tohoto roku jsme stvrdili své členství ve světové
organizaci World forum for shooting activities (WFSA) fakturou na krásných 605 EUR.

Dne 20.9.2015 proběhlo v Opařanech Mistrovství ČR v LOS, reportáž z první ruky zde. Reportáž
z cesty  za čachtickou paní  (setkání  slovenských kolegů z Legis  Telum) bude z organizačních
důvodů v dalším bulletinu.

Přejeme vám příjemné čtení.

Tomáš Trávníček

prezident LEX

Obsah

Několikero organizačních informací.................................................................................................3
Novela zákona o zbraních a střelivu.................................................................................................3
MČR LOS 2015 pro krátké zbraně...................................................................................................5
Na aktuální téma............................................................................................................................10
Klid před bouří?...............................................................................................................................11
Podepsání memoranda o spolupráci mezi LEX a BDS..................................................................12
Webové stránky a trocha statistiky.................................................................................................13
V případě, že vám uniklo................................................................................................................14
Partneři LEX, poskytující výhody našim členům............................................................................15

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 1 

Sídlo sdružení, kontaktní a fakturační adresa:

LEX O.S.
JIHOVÝCHODNÍ IV 917/20
141 00 PRAHA 4

IČ: 67983936
DIČ: CZ67983936
zapsáno ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 (výpis z rejstříku)

bankovní účet: 2700265391 / 2010



Několikero organizačních informací

Počet členů LEX je k 1. 10. 2015 aktuálně 1887 platících (tj.  cca o 360 lidí víc než před půl
rokem). Mezi členy je velká fluktuace, přičemž za existenci LEX se vystřídalo v našich řadách cca
3000 lidí. Přicházejí noví členové a občas se vrátí i staří. Nicméně pozitivní fakt je, že se rozrůstá
počet těch, kteří LEX prošli a šíří naší myšlenku dál. Ať již s platnou průkazkou či bez.

Finanční  stránka  LEX  je  pozitivní.  V k 1.  10.  2015  máme  v pokladně  (po  odečtení  plateb)
311.287,- Kč, což je cca 2x více, než podle schváleného rozpočtu na tento rok. Tímto zdravíme
štědré sponzory z řad členů a příznivců. Rozpočtové kapitoly jsou naplněny dle plánu a ani jedna
není překročena. Naopak u některých položek došlo k efektivizaci a úspoře. Tím se samozřejmě
rádi pochlubíme členům i na Valné hromadě.

Apropos, Valná hromada v roce 2016 se uskuteční dne 26. 3. 2016. Místo a čas se dozvíte
v pravý okamžik.

Stejně tak je již znám termín MČR LOS2016 – 17. 9. 2016.

Tomáš Trávníček

prezident LEX

Novela zákona o zbraních a střelivu

Jistě víte,  že se v reakci na Vrbětice a Uherský Brod připravuje novela zákona o zbraních a
střelivu. V současnosti je situace taková, že legislativní rada vlády vrátila novelu zpět překladateli
(MVČR) s tím,  že novelizace je  příliš  rozsáhlá,  takže se z ní  zřejmě vyškrtá  všechno,  co se
netýká zmíněných dvou událostí. Pro držitele zbraní to znamená dvě zásadní změny. 

První  je  opětovné  zkrácení  doby  platnosti  zbrojního  průkazu  z deseti  let  na  pět.  Opatření
evidentně nesmyslné,  protože pachatel  v Uherském Brodě  úspěšně  prošel  prohlídkou pouhý
měsíc před činem, ale mediální tlak a lékařská lobby si to prostě vymohly. 

Druhé  opatření  doplňuje  současnou  pravomoc  policie  si  v případě  důvodného  podezření  na
změnu zdravotního stavu, která znamená ztrátu zdravotní způsobilosti, vyžádat nový zdravotní
posudek. Podle novely, pokud bude navíc existovat důvodné podezření na až takovou změnu
zdravotního stavu, která by při manipulaci se zbraní mohla zapříčinit ohrožení života nebo zdraví
(polopaticky, pokud se dotyčný opravdu chová jako magor, který by mohl někomu ublížit), bude
mít pravomoc mu zajistit zbraně hned a vrátit mu je až po doručení nové zdravotní způsobilosti.
Pokud je odmítne vydat, bude policie smět vstoupit do obydlí za účelem jejich zajištění. 

Tento druhý návrh způsobil zděšení a rozhořčení mezi mnoha členy – zejména mezi těmi, kteří
se neobtěžovali  věnovat  pozornost  informacím,  které  jsme dávali  na  fórum,  a  tak  se o  tom
dozvěděli teprve z televizních reportáží typu „Policie bude moct zabavit zbraně na udání“. 

Já k tomu chci uvést několik věcí. 

Za prvé, já s tímto opatřením v principu souhlasím a podporuji ho. Dva poslední případy (Uherský
Brod a Borovan) ukázaly na skutečnou díru v systému. První z pachatelů byl tak agresivní, že se
ho bálo celé okolí včetně rodiny. Druhý si chodil na policii stěžovat, že mu soused instaloval do
bytu skryté reproduktory, aby v něm vyvolal dojem, že je blázen a slyší hlasy. Oba dva policie
vyzvala – celkem pochopitelně – aby šli k doktorovi na mimořádnou zdravotní prohlídku. Oba dva
místo toho vzali zbraň a šli zabíjet. Takže ano, rozhodně chci, aby policie takovým lidem mohla
zajistit  zbraně  dřív,  než  s nimi  někoho  zabijí,  a  jako  kriminolog  považuji  omezení  nutná
k zabránění takových incidentů za oprávněná.

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 2 



Což  samozřejmě  neznamená,  že  si  neuvědomuji  rizika  zneužití  takového  opatření;  naopak,
v připomínkovém  řízení  jsme  mu  věnovali  zvláštní  pozornost.  Jednak  je  tam  „důvodné
podezření“,  což  znamená,  že  policie  bude  muset  v  rozhodnutí  konkrétně  popsat,  z čeho
dovozuje, že by dotyčný měl někoho ohrozit. Pro zajímavost, i policie sama se už teď dožaduje
nějakého  manuálu,  jak  má  takovou  situaci  posuzovat  –  ani  sami  policisté  nejsou  nadšeni
z představy, že budou rozhodovat o tom, co je a co není důvodné podezření, a pak je za to bude
popotahovat Generální inspekce bezpečnostních sborů. Také samozřejmě platí, že zbraně budou
zajištěny pouze do té doby, než bude provedeno posouzení zdravotní způsobilosti – pokud ho
držitel přinese hned druhý den, musí mu policie samozřejmě zbraně okamžitě vrátit (tedy pokud
bude kladné). Kromě toho nám pracovníci MVČR slíbili, že nám vydají jejich oficiální stanovisko
k výkladu tohoto ustanovení – například že anonymní udání rozhodně není „důvodné podezření“
– a při řešení různých vlastních výkladů je oficiální stanovisko ministerstva vnitra výrazně pádný
argument. 

Takže takováhle je momentálně situace. Ale teď bych k tomu dodal něco svého.

Poměrně dost členů na fóru i jinde se ozvalo, že jim to nestačí, že to tam prostě nechtějí, jak to
že to Lex dovolí, a jak to že já to dokonce podporuji, že jako hlupák věřím lidem z MVČR (kteří už
několikrát měli příležitost nás podrazit a neudělali to) atd. A mne už to tak trochu nakrklo. Proto
jsem se rozhodl, že napíšu do bulletinu takový seriál, ve kterém vysvětlím pár věcí – jako třeba
co si představuji pod pojmem „právo na zbraň“, na čem je založeno a jak může být legitimně
omezeno, pak trochu popíšu, jak vypadá politické principy a realita, a jak bych si představoval
ideální  budoucnost  držení  zbraní  u  nás.  Myslím,  že  to  bude zajímavé  i  pro  ty,  kteří  s  mou
dosavadní činností problém nemají, protože i ti asi znají moje názory spíš z reakcí na jiné. Moje
chyba. Předpokládám, že bych to měl dopsat před valnou hromadou, protože až si takhle se
všemi ujasním, jaké názory zastávám, jaké myšlenky chci prosazovat a jakými způsoby, složím
funkci a budu znova kandidovat. 

David Karásek

člen představenstva LEX

Výzva  členům - žádost o informace

Jistě víte, že podle současného zákona má policie pravomoc si v případě důvodného podezření
na změnu zdravotního stavu, která by měla za následek ztrátu zdravotní způsobilosti, vyžádat
mimořádný zdravotní  posudek.  Jelikož  tato pravomoc má být  v  nově novelizovaném zákoně
rozšířena, potřebujeme informace o dosavadním využívání této pravomoci. Tím myslím jakémkoli
využívání, nikoli jen zjevně nedůvodném. Potřebujeme ovšem doložené případy - "u nás v ulici se
stalo" nebo "kamarád mýho bráchy povídal" je pro účel argumentace zcela bezcenné. Ideálně
potřebujeme  spis,  nebo  aspoň  konkrétní  osobu,  která  je  ochotna  to  dosvědčit.  Pokud  něco
takového máte, pošlete mi to na mail david.karasek@gunlex.cz  

Poskytnuté údaje nebudou samozřejmě bez souhlasu poskytnuty třetím osobám a budou sloužit
pouze pro zdůvodnění a podporu naší argumentace.

David Karásek

člen představenstva LEX

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 3 

mailto:david.karasek@gunlex.cz


MČR LOS 2015 pro krátké zbraně

Lidová obranná střelba je již po mnoho let zabydlenou disciplínou v ČR a razí si pomalu cestu i
za hranice naší kotlinky. Vyvrcholením každé střelecké sezóny LOS je mistrovství republiky, které
se tentokrát konalo 20. září na střelnici v Opařanech.

Letošní  mistrovství navštívilo 78 účastníků a nespočet  přihlížejících.  Závod začal  tradičně po
brífingu, představení rozhodčích, sponzorů a střeleckých situací. Startovalo se tradičně ve všech
čtyřech kategoriích  krátkých zbraní  –  pistole,  revolver,  malá pistole  a  malý  revolver.  Celkem
organizátoři připravili pro závodníky 7 situací, které prověřily veškeré dovednosti závodníků.

První  situace  nazvaná  „Můj  dům,  můj  hrad“
simulovala  přepadení  domu  skupinou  útočníků  a
obranu své rodiny např. v obýváku. Střelec ležel na
pohovce a po signálu doběhl ke stolku se zbraní,
kterou  nabil  a  po  otevření  dveří  řešil  skupinu
útočníků s ohledem na nezúčastněné osoby.

Aby  byla  zaručena  objektivita  hodnocení,  terče  i
neterče byly označeny symboly a každý závodník si
před  střelbou  vylosoval  symbol,  který  označoval
jeho aktuální sestavu terčů.

Druhá situace – „V dílně“ – pro změnu navozovala
obranu  v garáži  plné  veteránů  při  střelbě  vleže.
Bohužel  ani  sami tvůrci  tehdy netušili,  jak by tato
situace  mohla  být  užitečná  majitelům  dílny  na
opravy veteránů v Jižních Čechách, pokud by sami
měli  zbraň.  Bohužel  oproti  situaci  na  tomto
mistrovství  zůstali  v opravdové  dílně  po
opravdovém útoku ležet dva opravdoví mrtví…

A nyní  k samotné  situaci.  Po  startovním  signálu
střelec  zaujal  polohu  vleže  za  improvizovaným
automobilem a  řešil  první  skupinu  terčů.  Poté  se
přesunul  pod  druhé  vodidlo,  kde  řešil  zbytek
situace. Osobně mě zaujal fakt, že ačkoliv revolvery
jsou  dnes  považované  za  překonané  a  s malou
kapacitou,  tak  speciálně  na  této  situaci  měli
revolveráři  mnohdy  výrazně  lepší  časy  (a  hlavně
výsledky) než jejich kolegové s bezednými zásobníky.

Třetí  situace  nazvaná  „Já  chtěl  jen  zmrzlinu“
prověřila schopnosti střelců střílet na skupinu terčů
za pohybu a následně střelbu z krytu na pohyblivé
terče.  Zajímavé  bylo  vidět,  co  dokáže  stres
způsobený  jednak  klasickou  závodnickou
nervozitou,  tak  i  doprovodnými  pohyby  a  vjemy
vyvolanými záměrně staviteli  situace.  Závodník se
musel  kromě  soustředění  na  samotnou  střelbu
zaobírat  i  držením  kornoutu  a  „hlídáním  dětí“  u
improvizovaného stánku. To způsobilo, že poslední
terč z první skupiny terčů, které se řešily za pohybu,
mnoho  závodníků  zcela  přehlédlo  a  pokračovalo
v řešení situace, ovšem s patřičnou penalizací.

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 4 

Situace 1: Můj dům, můj hrad

Situace 2: V dílně

Situace 3: Já chtěl jen zmrzlinu



Situace  č.  4  byla  velmi  netradiční  už  v tom,  že
málokdy  se  obránci  (nebo  vlastně  komukoliv)
„poštěstí“  střílet hlavou dolů. Člověk by si řekl,  že
trefit 4 papírové terče a 4 poppery na vzdálenost 2
-8  m  (a  u  toho  museli  alespoň  jednou  přebít  –
začínalo se pouze s pěti náboji ve zbrani) není nic
těžkého. Ovšem když člověk visí hlavou dolů a vše
z něj padá, chvíli trvá, než si uvědomí, že musí dělat
všechny pohyby opačně než je zvyklý při normálním
fungování.  Situace  začínala  tak,  že  střelec  nabil
zbraň pěti náboji (zbylé vybavení měl na opasku) a
odložil  na  určené  místo.  Poté  byl  upevněn  a
přidržen v jakési stolici a následně převrácen hlavou
dolů. Po signálu uchopil zbraň a začal střílet terče
dle pravidel LOS. 

V USA  je  módní  vlna  zombií  a  různé  zombie
apokalypsy. Velmi operativně na to reagují americké
zbrojovky, které chrlí různé zombie zabíječe či anti-
zombie střelivo. Většinou stačí zbraň či střelivo jinak
natřít, pojmenovat a zabalit do atraktivnějšího obalu.
Zdá se, že apokalypsa dorazila i do Opařan, i když
vzhledem k tradičním místním rozmarům počasí  a
vydatným srážkám by byly vhodnější spíše zombie-
torpéda. Pátá situace, nazvaná „Apokalypsa – den
zombií“  nutila  střelce  kromě  rychlosti  i  k  velmi
přesné střelbě. Jak by řekl klasik – střílelo se hlava
nehlava, ale hodnocená byla pouze hlava. Největší
strach  z této  situace  měli  majitelé  malých
(záložních) zbraní. Je paradoxem, že právě oni měli
největší  počet  „alfa“  zásahů a zcela zanedbatelný
počet ran mimo.

Další situace by se dala charakterizovat rčením, že je hloupost mávat nožem tam, kde se bude
střílet. Toto rčení ovšem platí pouze tam, kde nebyli občané odzbrojeni ve jménu vyššího dobra
nebo proto, že zbraně jsou špatné a vůbec odporují duchu kolektivní výchovy ke světlým zítřkům.
Jak  v Izraeli,  tak  bohužel  poslední  dobou  i  v Evropě  se  množí  útoky  osamělých  atentátníků
ozbrojených tu noži, tu kalašnikovy.  Bohužel policie i přes zvýšenou snahu se většinou dostane
k místu útoku pozdě, kdy škody na zdraví a životech jsou již neodvratné. Jednou z možností, jak
tomu čelit,  je ozbrojit tu část obyvatel, která je fyzicky a duševně zdatná, trestně způsobilá a
dostatečně motivovaná. To ovšem zejména v dnešních západních zemích nemá mnoho šancí,
čímž se dostáváme k důvodům uvedeným v předchozím odstavci…

K situaci samotné – zajímavostí byla hlasová výzva
k pachateli a varovný výstřel, který musel závodník
vystřelit.  Ať  si  o  varovném výstřelu  myslíme dnes
cokoliv, je pravdou, že může (ne vždy) odradit méně
odhodlaného útočníka a situace skončí pro všechny
zúčastněné vlastně „dobře“.

Po  startovním  signálu  obránce  použil  varovný
výstřel  na  popper  (zde  byl  požadavek  střelby  na
konkrétní  cíl  konkrétním  směrem,  aby  obránce
věděl, že nemůže ostrý výstřel „prásknout“ kam ho
napadne, ale pouze do nejbezpečnějšího prostoru,
v tomto případě do poppera) a dále řešil útočníka(y)
s nožem.

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 5 

Situace 4: Panika na stromě

Situace 5: Apokalypsa – den zombií

Situace 6: Mačetový útok



Poslední  (sedmá)  situace  navozovala  stav
ozbrojené  loupeže  v areálu  firmy  a  obránce  v roli
vrátného.  Součástí  situace  bylo  využití  prakticky
všech  prvků  obranné  střelby,  které  lze  v takovém
případě využít (varovné výstřely, střelba v krytu a za
pohybu,  střelba  na  více  terčů  v různých
vzdálenostech).

Osobně  mohu  říci,  že  se  mistrovství  podařilo  po  všech  stránkách.  Dokonce  i  počasí  bylo
shovívavé a podarovalo nás  pouhou cca dvouhodinovou průtrží  mračen,  ovšem bez potřeby
motorového  člunu,  coby  dopravního  prostředku,  jak  je  zde  mnohdy  zvykem.  Kromě  skvělé
organizace musíme poděkovat i našim sponzorům, zejména České Zbrojovce Uherský Brod za
věnování pistole CZ P07 do soutěže, společnosti ALFA–PROJ za poskytnutí revolveru dle výběru
výherce a společnosti  SHIELD TECH za neprůstřelnou vestu z jejich sortimentu.  Děkujeme i
ostatním sponzorům - ProArms CZ, Falco SK, Euro Security Products, Alsa Pro a MujGLOCK.cz
za  poskytnutí  bohatého  výběru  věcných  cen.  Neméně  se  sluší  poděkovat  i  celoročnímu
partnerovi Zbranekvalitne.cz

A Jak to dopadlo?

Vítězové hlavních cen, zleva Marek Vystavěl (vítěz pistole CZ P07), Ivo Keclík (vítěz revolveru
ALFA-PROJ), Jakub Janoušek (vítěz neprůstřelné vesty od firmy SHIELD TECH)

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 6 

Situace 7: Vrátný



Vítězové kategorie Malý revolver: 1. Pavel Raška, 2. Pavel Faltýsek, 3. Jan Kittler

Vítězové kategorie Malá Pistole: 1. Jan Korecký, 2. Ivo Strnad, 3. Petr Mestek

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 7 



Vítězové kategorie Revolver: 1. Miroslav Červenka, 2. Jakub Janoušek, 3. Petr  Kubíček

Vítězové kategorie Pistole: 1. Karel Žáček, 2. Milan Křapáček, 3. Michal Adam

Fotografie poskytla společnost KOPS.cz: http://kopscz.rajce.idnes.cz/MCR_LOS_2015_FOTO/   
Výsledky jsou na: http://los.zbranekvalitne.cz/zavody/514/

Tomáš Trávníček
prezident LEX

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 8 

http://los.zbranekvalitne.cz/zavody/514/
http://kopscz.rajce.idnes.cz/MCR_LOS_2015_FOTO/


Na aktuální téma

Vážení kolegové ve zbrani,

Do tohoto Bullet–inu něco napsat bylo pro mě trochu umění. Okurková sezóna přes prázdniny,
teď na podzim se to konečně trochu rozjíždí, hlavně se již ochladilo a dá se trochu přemýšlet.

Hlavním tématem celého roku jsou davy lidí, kteří se na nás do Evropy valí ze všech stran. Jsem
asi  holt  takový populista,  protože mě vždy zajímají  aktuální  události  a mám puzení se k nim
vyjadřovat. Musím ten tlak omezovat a nechat to pro politiky, různé sociology nebo jako hlavní
hospodské téma. Nicméně nás se to týká také. Nechci zabředávat do podrobností, hádat se, jak
ty lidi nazvat, emigranti, uprchlíci, banda darmožroutů nebo potenciálních teroristů. Mě to zajímá
z hlediska rizik pro naši občanskou společnost, pro každého z nás nebo pro naše blízké.

Nechci nikomu dávat rady, co dělat, jak se chovat a co si myslet, ale měli bychom být na možné
ohrožení evropských hodnot připraveni. Protože o tom bylo napsáno již mnoho a od mnohem
povolanějších, nebudu opisovat, ale uvádím dole pár odkazů, obsahující články autorů, jejichž
myšlenky a názory považuji za fundované a čas věnovaný jejich přečtení za dobře využitý. Nejde
o politiky,  ale  o odborníky,  kteří  upozorňují  na věci,  které Vám sluníčková media nezveřejní.
Příjemné počtení a vězte, že budoucnost patří připraveným a informovaným.

Parlamentní listy:

• http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Filozof-Cilek-Utecenci-maji-puzeni-
dobyvatelu-znaji-radost-z-nasili-My-si-dobre-pamatujeme-jak-nas-islam-chtel-dobyt-
Konvicky-se-spise-zastavam-381308

• http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Profesor-Miroslav-Barta-pro-PL-Do-
pohybu-se-daji-miliony-uprchliku-Nelze-se-tomu-vyhnout-a-mame-na-to-malo-casu-
382895

Echo24:

• http://echo24.cz/a/wT2kn/pokud-zmizi-stat-aneb-jak-to-myslim-s-temi-myslivci

On War on Peace:

• http://www.onwar.eu/2015/06/03/branny-zakon-zalohy-a-armada/

• http://www.onwar.eu/2015/05/14/zastrel-si-sveho-bezverce/

B listy - Vondruška

• http://blisty.cz/art/21646.html

Karel Matějka

člen představenstva LEX

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 9 

http://blisty.cz/art/21646.html
http://www.onwar.eu/2015/05/14/zastrel-si-sveho-bezverce/
http://www.onwar.eu/2015/06/03/branny-zakon-zalohy-a-armada/
http://echo24.cz/a/wT2kn/pokud-zmizi-stat-aneb-jak-to-myslim-s-temi-myslivci
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Profesor-Miroslav-Barta-pro-PL-Do-pohybu-se-daji-miliony-uprchliku-Nelze-se-tomu-vyhnout-a-mame-na-to-malo-casu-382895
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Profesor-Miroslav-Barta-pro-PL-Do-pohybu-se-daji-miliony-uprchliku-Nelze-se-tomu-vyhnout-a-mame-na-to-malo-casu-382895
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Profesor-Miroslav-Barta-pro-PL-Do-pohybu-se-daji-miliony-uprchliku-Nelze-se-tomu-vyhnout-a-mame-na-to-malo-casu-382895
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Filozof-Cilek-Utecenci-maji-puzeni-dobyvatelu-znaji-radost-z-nasili-My-si-dobre-pamatujeme-jak-nas-islam-chtel-dobyt-Konvicky-se-spise-zastavam-381308
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Filozof-Cilek-Utecenci-maji-puzeni-dobyvatelu-znaji-radost-z-nasili-My-si-dobre-pamatujeme-jak-nas-islam-chtel-dobyt-Konvicky-se-spise-zastavam-381308
http://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Filozof-Cilek-Utecenci-maji-puzeni-dobyvatelu-znaji-radost-z-nasili-My-si-dobre-pamatujeme-jak-nas-islam-chtel-dobyt-Konvicky-se-spise-zastavam-381308


 

Klid před bouří?

Poté,  co  eurokomisařku  Cecilii  Malmström vystřídal  Dimitris  Avramopoulos,  si  mnozí  legální
držitelé  zbraní  oddechli  s tím,  že  alespoň v tomto  směru  bude ze strany EU klid.  I  když  se
v současnosti v médiích rojí názory různých expertů předpovídajících Unii rozpad, nebo v těch
optimističtějších výhledech reformu, neměli bychom aktivity EU v žádném případě podceňovat.
Lovci jistě potvrdí, že i raněná zvěř v posledním tažení dokáže vážně zranit.

V únoru  tohoto  roku si  totiž  Evropská unie  zadala  vypracování  další  studie  (kterou  rovněž  i
financuje štědrou částkou € 597 000), zaměřující se na boj se zločinem páchaným se zbraněmi.
Výzkum vede Coventry University (Velká Británie) ve spolupráci s University of Callabria (Itálie).1

Do projektu se zapojila také společnost Arquebus Solutions (opět z Velké Británie), zabývající se
forenzní balistikou a poradenstvím jak v této oblasti, tak i na poli regulace držení zbraní.2

Na stránkách univerzity se o projektu EFFECT píše:
Projekt EFFECT poskytne tvůrcům politiky EU dostatečné znalosti v oblasti podstaty, rozsahu a 
dopadu kriminality páchané se střelnými zbraněmi, efektivity intervencí zaměřených na potírání 
této kriminality a přeshraničního sdílení údajů v oblasti balistiky. 
Čímž napomůže k: vytvoření strategie a intervencí napříč Evropou, podložených důkazy; 
zlepšení v oblasti sdílení informací ohledně nelegálního pašování a užívání zbraní a zjistí, zda 
dosavadní přístup ve sdílení údajů v oblasti balistiky, mezi jednotlivými evropskými zeměmi, 
přináší maximální výsledky. Projekt bude zahájen v únoru 2015 a potrvá 12 měsíců.3

A stejně tak jako je známo, že cesta do pekel je dlážděna dobrými úmysly, tak i EU v posledních
měsících jasně prokázala, že při  řešení problémů není cílem nalézt jeho konstruktivní řešení,
nýbrž tvrdě razit (osvědčené) postupy přinášející laciné politické body. Nebo prostě jen zvolit pro
úředníky tu nejvíce pohodlnou cestu.

Zhoršující  se  bezpečnostní  situace  v Evropě  určitě  nepřinese  nic  dobrého  jejím  občanům a
legálním  držitelům  zbraní  teprve  ne.  Toto  budiž  připomínkou  toho,  že  naše  právo  není
samozřejmostí. My jsme ti, kdo se o jeho zachování musí aktivně snažit.

1. http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/2015/20150401_01_en.htm

2. http://arquebus-solutions.co.uk/

3. http://www.coventry.ac.uk/research/research-directories/current-
projects/2014/examination-of-firearms-and-forensics-in-europe-and-across-territories-
effect/

Marta Kyršová

členka LEX

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 10 

Nejsi stále členem LEX? Přidej se i ty a podpoř správnou věc!

Navíc získáš:
• slevy a výhody u našich partnerů
• přednostní vstup na pořádáné akce
• členské diskusní fórum a další

Zjisti více na našem webu: http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex

http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
file:///D:/GunLexWeb/bulletin/3.%20http://www.coventry.ac.uk/research/research-directories/current-projects/2014/examination-of-firearms-and-forensics-in-europe-and-across-territories-effect/
file:///D:/GunLexWeb/bulletin/3.%20http://www.coventry.ac.uk/research/research-directories/current-projects/2014/examination-of-firearms-and-forensics-in-europe-and-across-territories-effect/
file:///D:/GunLexWeb/bulletin/3.%20http://www.coventry.ac.uk/research/research-directories/current-projects/2014/examination-of-firearms-and-forensics-in-europe-and-across-territories-effect/
file:///D:/GunLexWeb/bulletin/2.%20http://arquebus-solutions.co.uk/
file:///D:/GunLexWeb/bulletin/1.%20http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/2015/20150401_01_en.htm


Závěry EU v oblasti nedovoleného obchodování se střelnými zbraněmi

Zdá se, že se Brusel probral ze své zdánlivé letargie a nejpozději začátkem roku 2016 můžeme
od komise čekat nový legislativní návrh zákona o zbraních. První o tom informovalo Firearms
United. Odkaz je i v češtině, takže si jej mohou přečíst všichni střelci:

http://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2015/10/08-jha-fighting-trafficking-
firearms/

 

Na oficiálních stránkách Generálního ředitelství pro vnitřní věci je stále ticho po pěšině. 

Paní  Katja Triebel  také vydala zprávu pojednávající  o vlastnictví  zbraní  v Evropě,  obsahuje i
statistické údaje a nechybí kritika ohledně dat prezentovaných EU a Small Arms Survey. Zpráva
je pouze v AJ:

http://www.firearms-united.com/firearms-united-articles/67-gun-ownership-in-europe

Marta Kyršová

členka LEX

Podepsání memoranda o spolupráci mezi LEX a BDS

Dne 11. a 25. května 2015 podepsali  Ing. Tomáš Trávníček a Friedrich Gepperth na základě
půlročního  jednání  a  již  probíhající  kooperace memorandum o spolupráci  mezi  LEX a Bund
Deutscher Sportschützen 1975 e.V (BDS). Současná a budoucí spolupráce spočívá především
na vzájemné informovanosti o chystaných změnách legislativy a aktivitách, které na ně mají vliv,
v rámci České republiky, Spolkové republiky Německo a především ze strany EU. 

Představitelé BDS i LEX jsou si vědomi, že mezinárodní spolupráce a podpora mezi sdruženími
hájícími  práva  na  držení  legálních  zbraní  výrazně  pomáhá  v  boji  proti  jeho  omezování  v
jednotlivých státech a potažmo v celé EU. V současné době narůstající politické nestability a
nepolevující politické korektnosti v celé EU je partnerství v otázce udržení našich podmínek pro
držení legálních zbraní velmi cenné.

BDS již podpořilo LEX doporučením, díky němuž se naše sdružení stalo členem World Forum on
Shooting Activities (WFSA), jehož zasedání jsme se prvně zúčastnili letos v březnu na veletrhu
IWA v Norimberku. 

Podrobnosti jsou na našem webu.

Vladan Vrba

člen představenstva LEX

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 11 

http://gunlex.cz/clanky/hlavni-clanky/75-dulezite/2156-podepsani-memoranda-o-spolupraci-mezi-lex-a-bund-deutscher-sportsch-tzen-1975-e-v?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://www.firearms-united.com/firearms-united-articles/67-gun-ownership-in-europe
http://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2015/10/08-jha-fighting-trafficking-firearms/
http://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2015/10/08-jha-fighting-trafficking-firearms/


Webové stránky a trocha statistiky

Dne 21. 7. 2014 byl zprovozněn nový web našeho sdružení, nyní tedy podle NOZ zapsaného
spolku. Zkusili jsme se s odstupem podívat na rubriku Partneři, ve které jsou firmy a podnikatelé,
kteří nabízí pro naše členy benefity, ať již služby, nebo výrobky.
 
Chceme  tímto  našim  partnerům  za  jejich  vstřícnost  poděkovat  a  požádat  naše  členy,  aby
využívali jejich nabídek. Nabídka je opravdu pestrá, od zbraní, střeliva a spotřebních materiálů,
outdoor vybavení, nezbytných neprůstřelných vest a jiných doplňků, které potěší srdce každého
střelce. 

V níže uvedené tabulce je uvedeno, jak jsou tyto služby u našich partnerů využívány,  včetně
statistiky  prokliků  ze  stránky  http://gunlex.cz/partneri/partneri-poskytujici-vyhody.  Statistika
prokliků je vedena od zprovoznění nového webu do 30.9.2015, prodeje u partnerů jsou zjišťovány
za rok 2015.

Návštěvnost stránek našich partnerů a využití slev

Proklik z webu
LEX celkem

Partner celkem
dnů na webu

Prokliků za den
průměr

Nákup na slevu členů
LEX 2015

Alfa-proj 876 430 2,04 50 (odhad)

Wico 683 430 1,59 30 (odhad)

PP Security 256 219 1,17 0

Dersol 868 430 2,02 68

Beareka 1012 430 2,35 nedodali

Quins 147 105 1,40 5

Shield Tech 763 430 1,77 1 (odhad)

Jan Pávek 792 430 1,84 28

RDA 83 66 1,26 nedodali

Survive 639 350 1,83 14

Lékárnička 185 121 1,53 2

Karel Matějka

člen představenstva LEX

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 12 

http://gunlex.cz/partneri/partneri-poskytujici-vyhody?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in


Jak si vede web

Je to již něco málo přes rok, co byla spuštěna nová verze webu LEX. Dovolte mi proto v několika
málo větách shrnutí, jak se tato inovace projevila. Nebudu vás sadisticky příliš zatěžovat přehršlí
suchopárných čísel, která by si užili zřejmě jen kovaní statistici či aspiranti na autismus.

Abychom se pochválili, protože dle tradičního úsloví to nikdo jiný za nás tak dobře neudělá, lze
hovořit  o  úspěchu.  Návštěvnost  nového  webu  oproti  předchozí  verzi  za  srovnatelné  období
(měřeno od 21. 7. 2014 do 21. 7. 2015) stoupla o zhruba patnáct procent a počet zobrazení
stránek rovnou o celou pětinu. Co je však důležitější, čtenáři na naše stránky chodí pravidelněji a
častěji než dříve a nejedná se jen o dílo sledovaných a předkládaných rušných událostí tohoto
roku (novela zákona, atd.), ale celkový trend. 

Z hlediska čtenosti  prim vede článek  Interpol:  dovolit  občanům nosit  na veřejnosti  zbraně je
nejefektivnější prevence teroristických útoků, který i přes svou krátkost poutal mnoho pozornosti.

V  závěsu za ním je  naše tisková zpráva k vyjádřením JUDr.  Kafky po  nešťastné události  v
Uherském Brodě, jehož slova zjevně mnoha střelcům hnula žlučí (a není divu). A samozřejmě v
této  souvislosti  i  tisková  zpráva ke  zmiňovanému  incidentu.  Velmi  čtená  byla  i  rozsáhlá
bakalářská práce naší členky Marty Kyršové a mírným překvapením je i starší článek Se zbraní
do zahraničí, který je evidentně zvláště v době dovolených stále aktuální a užitečný.

Z jednotlivých částí webu vedou dle očekávání sekce  Články a  Zbraně a legislativa,  v ní pak
zejména  Stanoviska  státu.  Hodně  sledovaná  je  i  stránka  Z  diskusí,  kde  lze  nalézt  aktuální
přehled jak z interního fóra LEX (přístupné jen členům), tak i z největších českých diskusních fór.
Dle návštěvnosti  jistě nezůstalo jedno oko suché ani  při  čtení  našeho dojemného povídání  v
sekci O LEX a kupodivu navštěvovaná byla i sekce Aktivity, byť v tomto směru máme hodně co
zlepšovat, abychom ji nemuseli přejmenovat na Pasivity (a že se třeba v Lidové obranné střelbě
stále něco děje, viz.  nedávné mistrovství ČR). Pro partnery LEX může být potěšující i  dobrá
návštěvnost sekce Partneři a doufáme, že jim přinesla i řadu nových zákazníků. Přesná čísla pak
uvedl výše Karel. Zde bych vypíchl i zájem o střelnice v Praze, které jsou vyhledávané a vedou
naši sekci Odkazy.

Pochopitelně, neusínáme na vavřínech ani vystřílených nábojnicích, neb je stále co zlepšovat. Ať
již zmiňovaná sekce Aktivity, tak musíme konečně prostřelit problém s přihlašováním do fóra, jež
funguje spolehlivě jen přes hlavní stránku a který se nám i při ručním a zevrubném procházení
scriptů nedaří izolovat a budeme muset nasadit větší kalibr v podobě upgrade/reinstalace celého
fóra. Taktéž plánujeme nasadit vlastní SSL certifikát a tak dále. Zkrátka, je stále co dělat... :)

Aleš Horák

člen kontrolní komise LEX

V případě, že vám uniklo...

Dále doporučujeme, co se kromě jiného urodilo na našich webových stránkách:
• Skotsko – licencování vzduchovek
• Jak mluvit s lidmi co nemají rádi zbraně
• Krajní nouze jako okolnost vylučující protiprávnost u přestupku
• Zbraňová kultura na Slovensku
• Policie ČR – Upozornění pro držitele zbrojní licence
• Videokurz ovládání krátké palné zbraně v taktickém prostředí

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 13 

http://gunlex.cz/domu/kratke-zpravy/2165-videokurz-ovladani-kratke-palne-zbrane-v-taktickem-prostredi?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/domu/kratke-zpravy/2164-policie-cr-upozorneni-pro-drzitele-zbrojni-licence%20?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/domu/kratke-zpravy/2145-legis-telum-zbranova-kultura-na-slovensku?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/domu/kratke-zpravy/2180-krajni-nouze-jako-okolnost-vylucujici-protipravnost-u-prestupku?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/domu/kratke-zpravy/2188-jak-mluvit-s-lidmi-co-nemaji-radi-zbrane%20?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/hlavni-clanky/2177-skotsko-licencovani-vzduchovek?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/domu/48-zbrane-a-legislativa/legislativa/675-se-zbrani-do-zahranici?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/domu/48-zbrane-a-legislativa/legislativa/675-se-zbrani-do-zahranici?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/ostatni/2125-marta-kyrsova-legalni-drzitele-zbrani-bakalarska-prace?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/ostatni/2125-marta-kyrsova-legalni-drzitele-zbrani-bakalarska-prace?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/tiskove-zpravy/2038-tiskova-zprava-lex-o-s-strelba-v-uherskem-brode?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/tiskove-zpravy/2060-tiskova-zprava-lex-o-s-k-nepravdivym-tvrzenim-statniho-zastupce-judr-romana-kafky-v-poradu-otazky-vaclava-moravce?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/hlavni-clanky/1968-interpol-dovolit-obcanum-nosit-na-verejnosti-zbrane-je-nejefektivnejsi-prevence-teroristickych-utoku?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/clanky/hlavni-clanky/1968-interpol-dovolit-obcanum-nosit-na-verejnosti-zbrane-je-nejefektivnejsi-prevence-teroristickych-utoku?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in


Partneři LEX, poskytující výhody našim členům

Alfa - Proj Brno

Firemní značková prodejna ALFA-PROJ a VO zastoupení Sellier & Bellot

Výhody pro členy LEX:

• 10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 
• 5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce 
• 10 % při koupi příslušenství GLOCK 
• 8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

http://www.alfa-proj.cz/

Beareka Praha

Obchod zbraněmi a střelivem. Specializujeme se na vojenské zbraně a střelivo z let 1900 - 1960.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 – 20%

http://www.beareka.cz/

WICO B.G.M, a.s. Děčín

Vyrábíme zbraňové skříně s různou odolností dle certifikací

Výhody pro členy LEX:
5 % pro členy sdružení LEX sleva na veškeré výrobky 

http://www.wico.cz/

Dersol Brno

Výhody pro členy LEX:
Společnost DERSOL s.r.o. nabízí členům LEX slevy 5 – 15%

http://www.naboje-prebijeni.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 14 

http://www.naboje-prebijeni.cz/
http://www.naboje-prebijeni.cz/
http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/
http://www.beareka.cz/
http://www.beareka.cz/
http://www.alfa-proj.cz/
http://www.alfa-proj.cz/


Shield Tech, s.r.o.

Moderní ochranná taktická výstroj. Výrobce značky SHARK.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% 

http://www.shieldtech.cz/

Jan Pávek

Moderní taktická výstroj ze špičkových materiálů a ve velmi kvalitním provedení.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.jptt.cz/

Armyshop Survive.cz

Military & Outdoor e-shop a kamenná prodejna v Nižboru.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://www.survive.cz/

PP Security Service

Informace pro Váš rozvoj a ochranu.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva na veškeré detektivní služby ve výši 7%

http://www.ppsecurity.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 15 

http://www.ppsecurity.cz/
http://www.ppsecurity.cz/
http://www.survive.cz/
http://www.survive.cz/
http://www.jptt.cz/
http://www.jptt.cz/
http://www.shieldtech.cz/
http://www.shieldtech.cz/


QINS

Dovozce a prodejce nejen zbraní Grand Power.

Výhody pro členy LEX:
10% sleva na zbraně značky Grand Power, 5% sleva na servis a náhradní díly GP

http://www.qins.cz/

Raid and Defense Academy

Výcviková akademie RDA CZ.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na všechny střelecké kurzy

http://www.rdacademy.cz/

http://www.lekarnickaprodospele.cz/

Kompaktní příruční lékárnička a další zdravotnický materiál.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.lekarnickaprodospele.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in • březen 2015 - říjen 2015 strana 16 

http://www.qins.cz/
http://www.lekarnickaprodospele.cz/
http://www.lekarnickaprodospele.cz/
http://www.rdacademy.cz/
http://www.rdacademy.cz/
http://www.qins.cz/

	Úvodní slovo
	Obsah
	Několikero organizačních informací
	Novela zákona o zbraních a střelivu
	Výzva členům - žádost o informace
	MČR LOS 2015 pro krátké zbraně
	A Jak to dopadlo?

	Na aktuální téma
	Klid před bouří?
	Závěry EU v oblasti nedovoleného obchodování se střelnými zbraněmi
	Podepsání memoranda o spolupráci mezi LEX a BDS
	Webové stránky a trocha statistiky
	Jak si vede web
	V případě, že vám uniklo...
	Partneři LEX, poskytující výhody našim členům

